

روز ریزش در تمام بازارها

بازار سرمایه روز گذشته تحت تأثیر افزایش ریسک‌های سیستماتیک سیاسی و اقتصادی و اخبار منفی، با افت سنگین آغاز به کار کرد و در حالی که بسیاری از سهامداران در تعطیلات چشم به بازار دوخته بودند، آغاز هفته با فشار فروش و جو روانی منفی همراه بود. در اولین روز معاملاتی شاخص با کاهش ۶۰ هزار و ۳۰۱ واحدی و ۱٫۹۴ درصدی به سطح ۳ میلیون و ۴۱ هزار و ۶۵۴ واحد رسید.

خروج نقدینگی از بازار

ارزش معاملات خرد بازار به حدود ۷ هزار و ۹۰۰ میلیارد



وزیر پیشنهادی چگونه می خواهد اقتصاد را با فرض تداوم تحریم‌ها اداره کند؟

نسخه مدنی زاده برای اقتصاد ایران

گزارش خبری-تحلیلی

داده‌اند. آنها این برنامه پیشنهادی مدنی زاده را مطابق با شرایط کنونی اقتصاد ارزی کردند و معتقدند پس از سال‌ها، برنامه‌ای تدوین شده که برای بازسازی اعتماد عمومی و ارتقای کیفیت تصمیم‌گیری‌های کلان کشور فرصتی فراهم کرده است.

بهبود سرمایه اجتماعی و افزایش اثرگذاری سیاست‌ها

«ایران در مقطع حساس و پیچیده‌ای از تاریخ اقتصادی خود قرار گرفته؛ زمانی که فشارهای معیشتی و چالش‌های ساختاری، ضرورت تحول عمیق در سیاست‌گذاری‌های اقتصادی را به وضوح نمایان می‌سازد.» امین عربی، عضو انجمن اقتصاددانان ایران نیز با این اظهارنظر معتقد است، برنامه‌ای موفق خواهد بود که بتواند تحولی عمیق در اقتصاد کشور به جا بگذارد. این برنامه باید رویکردی فراگیر و چندجانبه داشته باشد.

«عربی» به تناسب سیاست‌گذاری اقتصادی با چالش‌ها و بحران‌های کنونی اقتصادی کشور اشاره کرده و معتقد است انتخاب سیاست‌های اقتصادی بدون شناخت دقیق از شرایط واقعی کشور، همچون مهره‌های شطرنج بدون توجه به صفحه بازی است که نتیجه‌ای جز ناکارآمدی نخواهد داشت؛ لذا هماهنگی سیاست‌های پولی، مالی و تجاری و شناخت کامل از ساختارهای اقتصادی، کلید

حفظ ثبات و رشد است. عربی با بیان این جمله که «در شرایطی که اعتماد عمومی به نهادهای اقتصادی و دولتی کاهش یافته، اعتماد به یک اقتصاددان متخصص می‌تواند پل ارتباطی مجدد میان سیاست‌گذاری و مردم باشد، حمایت خود را از مدنی زاده و برنامه او اعلام کرده است.

تنوع بخشی: تنظیم هوشمندانه روابط ارزی و سرمایه‌ای

تنوع بخشی به منابع تأمین مالی و تنظیم هوشمندانه روابط ارزی و سرمایه‌ای، یکی از محورهای برنامه مدنی زاده است که نشان از دیدگاه واقع‌بینانه و همگام با نیازهای اقتصادی کشور دارد. طاهر رحیمی، کارشناس اقتصادی نیز یکی از نقاط مثبت برنامه رشد عدالت‌محور را گسترش بازار بدهی می‌داند. تسنیم به نقل از وی نوشته است، در برنامه سید علی مدنی زاده گسترش بازار بدهی نه به معنای بدهکار کردن دولت، بلکه در راستای تنوع بخشی به روش‌های تأمین مالی و افزایش سهم سرمایه مردم از تولید ناخالص داخلی (GDP) معرفی شده است. همچنین تأکید برنامه بر جذب سرمایه خارجی ذیل باز کردن حساب سرمایه غیرمقیم و جانی‌های فعال ایران در ساختارهای اقتصادی جهانی، با توجه به ریسک بالای حساب جاری و ساختار خاص

بورسی از ریسک‌های سیستماتیک، همچنان تهدید بزرگی برای هفته جاری است.

صندوق‌های اهرمی و بحران اعتماد

صندوق‌های اهرمی که زمانی امید تازه‌ای برای حرفه‌ای‌تر شدن بازار بودند، به نقطه ضعف مهمی بدل شده‌اند. ضعف نظارت و عدم مدیریت مناسب عملکرد صندوق‌ها موجب شده این ابزارها به جای جذب سرمایه، عاملی برای ایجاد نگرانی در بازار شوند. با وجود این فضای منفی، برخی کارشناسان معتقدند قیمت‌ها پس از اصلاح اردیبهشت و خرداد به سطوح جذابی رسیده‌اند که می‌تواند زمینه‌ساز توجه دوباره به تحلیل بنیادی و

صادراتی کشور، گامی در جهت پایداری ارزی کشور ارزیابی می‌شود. این سیاست‌ها در صورتی که با ابزارهایی مانند «خط اعتباری ترجیحی» و دیگر سیاست‌های پولی و مالی توسعه‌ای در دستی تلفیق شوند، می‌توانند حتی در کوتاه‌مدت نیز تأثیرات تحول‌آفرینی در ثبات اقتصاد کلان کشور داشته باشند.

یکی از پیشنهادها برای متمایز در برنامه مدنی زاده، اداره کشور در شرایط تداوم تحریم همزمان با فعال‌سازی حساب سرمایه غیرمقیم با کشورهای با رتبه اعتباری بالا (رده بالای ICH) است. این سیاست در صورت نوآورانه در مقابله با تحریم و جذب سرمایه بین‌المللی تلقی شود. فعال‌سازی حساب سرمایه غیرمقیم به معنای تسهیل ورود و خروج سرمایه خارجی به کشور است، بویژه از طریق کشورهای دارای اعتبار بالا (رده بالای ICH). این اقدام در شرایط تحریم اهمیت مضاعفی دارد؛ زیرا در چنین شرایطی کشور با محدودیت شدید در دسترسی به منابع مالی بین‌المللی مواجه است. با ایجاد امکان مشارکت سرمایه‌گذاران خارجی معتبر، می‌توان بخشی از این کمبود منابع را جبران کرد. در واقع، این سیاست تلاش می‌کند تا با انتخاب هدفمند شرکای خارجی کم‌ریسک و معتبر، با کاهش هزینه‌های جذب سرمایه، ریسک‌های ناشی از تحریم‌ها را مدیریت کند.

کارکرد مدل نوآورانه در مقابله با تحریم‌ها

تحریم‌های اقتصادی عموماً با هدف محدود کردن دسترسی یک کشور به بازارهای جهانی

جریان سودآوری شرکت‌ها باشد. با آغاز فصل جماع و تقسیم سود شرکت‌ها، احتمال دارد بازار از میانه هفته به سمت تعادل برود. برخی کارشناسان معتقدند که عملکرد صندوق‌های اهرمی و نظارت ناکافی بر آنها، موجب افزایش بی‌اعتمادی در بازار شده است و پیشنهاد می‌کنند که سازمان بورس نظارت دقیق‌تری بر عملکرد این صندوق‌ها اعمال کند. بورس دیروز را در حالی به پایان برد که درگیر موجی از اخبار منفی منتشر شده بود. در این شرایط، تقویت اعتماد عمومی و بازنگری در روند نظارت بر صندوق‌ها می‌تواند راهکاری برای عبور از بحران فعلی باشد؛ اما در صورت کاهش نیاقتن ریسک‌های سیستماتیک؛ چالش‌های بورس ادامه‌دار خواهد بود.



سید علی مدنی زاده در برنامه پیشنهادی خود برای تصدی وزارت امور اقتصادی و دارایی، دو هدف استراتژیک «رشد اقتصادی پایدار» و «عدالت اجتماعی» را به عنوان محورهای اصلی توسعه کشور معرفی کرده است

سرمایه و فناوری اعمال می‌شوند. در چنین شرایطی، رویکرد سنتی تأمین مالی داخلی به تنهایی پاسخگوی نیازهای سرمایه‌گذاری نیست. مدل پیشنهادی مدنی زاده، با بهره‌گیری از حساب سرمایه غیرمقیم و تمرکز بر جذب سرمایه از کشورهای با رتبه اعتباری بالا، می‌تواند این محدودیت‌ها را دور بزند و نوعی مسیر موازی برای ورود سرمایه ایجاد کند. این سیاست تنها به اقتصاد کشور کمک می‌کند که از انزوا خارج شود، بلکه به‌واسطه تنوع بخشی به منابع ارزی و مالی، می‌تواند مقاومت اقتصاد را در برابر تکانه‌های خارجی افزایش دهد. اجرای موفق این مدل نیازمند پیش‌شرط‌هایی است؛ از جمله شفافیت قوانین و مقررات سرمایه‌گذاری، تضمین حقوق سرمایه‌گذاران، کاهش



سیرجان در مجلس، بر این نکته تأکید می‌کند که سید علی مدنی زاده از جمله افرادی است که با دانش تخصصی در حوزه اقتصاد و رویکردی واقع‌گرایانه نسبت به وضعیت فعلی اقتصاد کشور، برنامه‌ای قابل دفاع ارائه کرده است. او بویژه بر اهمیت تقویت تولید داخلی، تسهیل فضای کسب‌وکار و کنترل نابرابری‌های منطقه‌ای و طبقاتی تأکید می‌کند که این موارد با محورهای شعار سال نیز همخوانی دارد.

چالش‌های پیش رو، همراهی مجلس و نخبگان

مدنی زاده در صورت کسب تأیید مجلس، به عنوان وزیر امور اقتصادی و دارایی در شرایطی فعالیت خود را آغاز خواهد کرد که ایران با چالش‌های جدی اقتصادی مواجه است. در حمله این چالش‌ها می‌توان به تورم بالا، کاهش ارزش پول ملی و ناترازی در بودجه اشاره کرد. در سال‌های اخیر، کشور با نرخ تورم سالانه نزدیک ۴۰ درصد روبه‌رو بوده که این رقم نسبت به میانگین ۱۸ درصدی قبل از سال ۱۳۹۷، نشان‌دهنده وضعیت بحرانی‌تری است. این روند نه تنها موجب افزایش فشار بر بازارها می‌شود، بلکه رشد اقتصادی را نیز تحت تأثیر قرار داده و دست‌نهایی به اهداف برنامه هفتم توسعه را دشوار کرده است. طبق گزارش‌های مرکز آمار، رشد اقتصادی کشور از ۴٫۶ درصد در سال ۱۴۰۲ به ۳ درصد در سال ۱۴۰۳ کاهش یافته است.

برنامه مدنی زاده در صورتی قابل اجراست که مجلس و نخبگان با او همراهی داشته باشند و البته بنا به گفته کارشناسان، وی توانایی به اجماع رساندن این موضوع را دارد.

ریسک‌های حاکمیتی و اقتصادی و ایجاد فضای رقابتی سالم، در غیاب صورت، حتی اگر حساب سرمایه غیرمقیم فعال شود، به دلیل ریسک‌های ناشی از تحریم‌ها و ضعف حاکمیت اقتصادی، سرمایه‌گذاران بالقوه ممکن است از ورود به بازار ایران خودداری کنند. بنابراین، سیاست‌گذار باید علاوه بر طراحی سازوکارهای مالی و حقوقی، اعتمادسازی لازم را در سطح بین‌المللی ایجاد کند تا این مدل بتواند به‌عنوان یک ابزار مؤثر در مدیریت تحریم‌ها و جذب سرمایه عمل کند.

کاهش نابرابری‌ها؛ توسعه عدالت‌محور

شهباز حسن پور بیگلری، نماینده مردم

آگهی مناقصه عمومی

یک شرکت صنعتی در نظر دارد خرید میلگرد و ورق از جنس دابلکس ۲۲۰ خود را از طریق مناقصه عمومی تأمین نماید. مناقضان جهت دریافت اسناد از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۳ روز با شماره ۰۵۱۳۸۷۱۷۱۵۱ و یا ۰۵۱۳۸۷۱۷۱۴۸ داخلی ۸۹۱۹۱ تماس حاصل نمایند. همچنین هزینه درج آگهی با برنده مناقصه می‌باشد.

آگهی فراخوان عمومی شناسایی پیمانکار

مناقصه کار: صنایع امام موسی بن جعفر علیه السلام
موضوع مناقصه: ریخته گری پروانه و قطعات برنزی از جنس نیرال
نوع مناقصه: عمومی / دو مرحله‌ای
تاریخ و مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۴/۳/۲۵
نشانی و شماره تماس: آدرس ایمیل: toosdarya@gmail.com و تلفن ۰۵۱۳۸۷۱۷۱۵۱
شرایط عمومی: حداقل ۵ سال سابقه مفید ریخته گری آلیاژهای برنزی داشتن گواهی‌نامه معتبر و تأیید صلاحیت پیمانکاری سمتا
هزینه‌های آگهی به‌عده برنده مناقصه می‌باشد.

آگهی مناقصه عمومی

یک شرکت صنعتی در استان اصفهان در نظر دارد اقلام مشروحه ذیل را (مطابق مشخصات فنی) از طریق مناقصه عمومی از شرکت‌های واجد شرایط خریداری نماید. لذا از کلیه شرکت‌ها و کارخانجات واجد شرایط و دارای سابقه کار مفید و امکانات لازم دعوت بعمل می‌آورد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی با شماره تلفن ۰۲۱-۵۲۳۲۲۳۱۱۰ داخلی ۸۴۴۸۴ تماس برقرار نموده و به منظور دریافت اسناد مناقصه هماهنگی لازم بعمل آید.

هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

شماره مناقصه	موضوع	دستگاه/مقدار	مشخصات فنی	فرآیند تولید
۴۰۴۰۱۰۰۰۱۹	مافل آتیل کوره حلزونی	۲ دو	طول حلزون ۵۶۰ سانتیمتر، فاصله حلزون برکشت در ناحیه ابتدایی ۱۴ سانتیمتر و دیگر مشخصات فنی ذکر شده در اسناد مناقصه (تأیید ورق استیل یا فروشده می‌باشد).	-
۴۰۴۰۱۰۰۰۲۰	ساجمه لاستیکی	۵/۵۰۰ (پنج هزار و پانصد) کیلوگرم	مطابق نقشه و دیگر مشخصات فنی	لاستیک‌سازی و قالب‌سازی با شرایط کیفی و کمی موردنظر

روابط عمومی شرکت صنعتی

رویا ساختمان‌تیا

مزایده: ۰۶-۱۴۰۴

گروه توسعه ساختمان

ردیف	نام پروژه	کاربری	طبقه / موقعیت	مساحت تقریبی (واحد (متر مربع))	نیم طبقه (متر مربع)	مساحت تقریبی (مبلغ پایه مزایده (ریال))	پیشرفت فیزیکی
۱	ارکیده تجاری	همکف واحد شماره ۲	۲ دو	۱۵۳	۶۵	۷۵۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۵۰%
۲		همکف واحد شماره ۵		۱۳۰	۷۱	۶۸۷۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	

* هر یک از واحدها دارای ۴ واحد پارکینگ آزاد و ۴ واحد پارکینگ مزاحم بوده و فاقد انباری می‌باشند.
 نشان: گرگان، یلوار ناهارخوران، نبش عدالت ۴۲، (انبار جهاد قدیم)
 * نحوه دریافت ثبت معامله: ۲۰% نقد، ۸۰% در اقساط ۳۰ ماهه
 شرکت روپا ساختمان آریا (سهامی خاص) وابسته به گروه توسعه ساختمان تدبیر (سهامی خاص) در نظر دارد نسبت به فروش واحدهای تجاری خود به شرح جدول فوق با شرایط ویژه و به صورت نقد و اقساط (بدون کارمزد) از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام نماید.
 متقاضیان از تاریخ انتشار آگهی لغایت روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۸ طی روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸:۰۰ الی ۱۶:۰۰ مهلت دارند جهت اخذ اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده به دفاتر فروش شرکت به نشانی‌های ذیل مراجعه و یا تماس حاصل نمایند.
 تهران: میدان آرژانتین، خیابان لوند، خیابان ۳۳، پلاک ۱۴، طبقه پنجم، شماره های تماس: ۰۸۸۱۹۸۴۲۹-۰۸۸۱۹۸۴۳۷-۰۸۳۳۹۳۷۷-۰۸۸۱۹۸۱۹۴۹-۰۲۱-۰۸۸۱۹۱۷۴۹
 گرگان: بلوار ناهارخوران، نبش عدالت ۴۲، (انبار جهاد قدیم) شماره تماس: ۰۵۹۸۹-۰۳۲-۰۵۹۹۶-۰۳۲-۰۳۲-۰۱۷-۰۱۷
 www.tcdgroup.ir
 www.arc.co.ir

سازمان بورس و اوراق بهادار
SECURITIES & EXCHANGE ORGANIZATION

فراخوان عمومی سازمان بورس و اوراق بهادار

موضوع: لزوم ارائه اطلاعات کامل مالی کلیه اشخاص مشمول بند (۵) ماده (۶) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم (۴۴)، به سازمان بورس و اوراق بهادار

در اجرای تکالیف موضوع قانون اصلاح بند (۵) ماده (۶) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم (۴۴) قانون اساسی مصوب ۱۳۹۸/۰۳/۲۸ اشخاص حقوقی ذیل مکلفند لیست شرکت‌های متعلقه و اطلاعات کامل مالی خود و شرکت‌های کنترلی و غیرکنترلی خود را به سازمان بورس و اوراق بهادار ارائه نمایند:

(۱) اشخاص مشمول:
اشخاص حقوقی مصرح در قانون صدر اشاره اعم از مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی، قرارگاه‌های سازندگی و نهادهای نظامی و انتظامی کشور و بنیادهای تعاون وابسته به آن‌ها، سازمان‌ها و مؤسسات خیریه، نهادها و مؤسسات وقفی و آستان‌های مقدس و بقاع متبرکه، کلیه صندوقهای بازنشستگی اعم از کشوری و لشکری و بنیادها و نهادهای انقلاب اسلامی.

(۲) تکالیف اطلاع‌رسانی مقرر در قانون:
(الف) ارائه فهرست کامل کلیه شرکت‌ها اعم از تعاونی، سهامی خاص، سهامی عام و مسئولیت محدود و بنگاه‌های اقتصادی و مؤسسات متعلقه به خود اعم از تابعه و وابسته یا با هر میزان از تملک سهام که به صورت مستقیم یا غیر مستقیم در مالکیت یا مدیریت (کنترلی و یا غیرکنترلی) توسط اشخاص مشمول به‌صورت سالانه ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده شامل ترازنامه، صورت سود و زیان، صورت جریان وجه نقد و حساب مورد صورت‌های مالی تلفیقی حسابرسی شده و همچنین تغییرات هیأت مدیره به‌صورت سالانه و حداکثر تا شش ماه پس از اتمام سال مالی مندرج در اساستنامه رسمی، توسط اشخاص مشمول

(۳) رویه ارسال اطلاعات:
اشخاص مشمول می‌بایستی با مراجعه به وبگاه سازمان بورس و اوراق بهادار به نشانی seo.ir، بخش آشنایی با بازار سرمایه، زیربخش راهنمای اشخاص حقوقی مشمول بند ۵ ماده ۶ قانون اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی نسبت به تکمیل و ارسال فرم‌های مربوطه یا تهیه نامه اقدام و یا با شماره تلفن ۰۲۱-۶۳۷۵-۲۱ تماس حاصل نمایند.

(۴) مهلت ارسال اطلاعات:
به موجب تبصره (۲) قانون اصلاح بند (۵) ماده (۶) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم (۴۴) قانون اساسی کلیه اشخاص مشمول حداکثر طی شش ماه از زمان لازم الاجرا شدن این قانون (تاریخ ابلاغ ۱۳۹۸/۰۴/۲۶) موظف به ارسال اطلاعات کامل مالی هستند.

(۵) ضمانت‌های اجرایی پیش‌بینی شده در قانون:
(الف)- مرجع ثبت شرکت‌ها مکلف است از انجام امور ثبتی شرکت‌های متخلف خودداری کند و امور ثبتی مربوط به اشخاص مشمول صرفاً

این فراخوان در راستای تکالیف مقرر در قانون مرتبط با سازمان بورس و اوراق بهادار صادر شده است. ضروری است مشمولین نسبت به بررسی دقیق متن قانون (منتشر شده در روزنامه رسمی مورخ ۱۳۹۸/۰۴/۳۱) و انجام تکالیف مقرر اقدام نمایند.